Документ: действует

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ

Зарегистрирован в Минюст России
от 24 января 2011 г.     N 19565

	26 ноября 2010 г.

	N 1244

Москва

О внесении изменений в соответствие специальностей среднего
профессионального образования, перечень которых утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 сентября 2009 г. N 355, специальностям среднего профессионального образования, указанным в Общероссийском классификаторе специальностей по образованию ОК 009-2003, принятым и введенным в действие постановлением Государственного комитета Российской Федерации по стандартизации и метрологии от 30 сентября 2003 г. N 276-ст, установленное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 декабря 2009 г. N 835
     В соответствии с пунктом 1 статьи 20 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г. N 3266-1 «Об образовании» (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 30, ст. 1797; Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 3, ст. 150; 2005, N 30, ст. 3103; 2007, N 27, ст. 3215; 2009, N 46, ст. 5419)

     приказываю:

     Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в соответствие специальностей среднего профессионального образования, перечень которых утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 сентября 2009 г. N 355, специальностям среднего профессионального образования, указанным в Общероссийском классификаторе специальностей по образованию ОК 009-2003, принятым и введенным в действие постановлением Государственного комитета Российской Федерации по стандартизации и метрологии от 30 сентября 2003 г. N 276-ст, установленное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 декабря 2009 г. N 835 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 февраля 2010 г., регистрационный N 16346).

	Министр
	А.А. Фурсенко

Приложение
Утверждены

приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации

от «26» ноября  2010 г. № 1244

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в соответствие специальностей среднего профессионального
образования, перечень которых утвержден приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 28 сентября 2009 г. № 355, специальностям
среднего профессионального образования, указанным в Общероссийском
классификаторе специальностей по образованию ОК 009-2003, принятым и
введенным в действие постановлением Государственного комитета Российской
Федерации по стандартизации и метрологии от 30 сентября 2003 г. № 276-ст,
установленное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 28 декабря 2009 г. № 835
	1.Строки

	«
	080000
	ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

	080100
	Экономика

	080110
	Банковское дело
	080108
	Банковское дело

	080114
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	080110
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

	080118
	Страховое дело (по отраслям)
	080113
	Страховое дело (по отраслям)

	080200
	Менеджмент

	080201
	Менеджмент (по отраслям)
	080501
	Менеджмент (по отраслям)
	»

	заменить строками

	«
	080000
	ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

	080100
	Экономика

	080110
	Банковское дело
	080108
	Банковское дело

	080114
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	080110
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

	080118
	Страховое дело

(по отраслям)
	080113
	Страховое дело (по отраслям)
	».

	2. Строки

	«
	161000
	Аэронавигация

	161007
	Управление движением воздушного транспорта
	160502
	Управление движением воздушного транспорта

	162100
	Эксплуатация и испытания авиационной и космической техники

	162103
	Летная эксплуатация летательных аппаратов
	160504
	Летная эксплуатация летательных аппаратов

	162105
	Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей
	160901
	Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей

	162108
	Техническая
эксплуатация
электрифицирован-ных и пилотажно-
навигационных
комплексов
	160904
	Техническая эксплуатация электрифицированных и пилотажно-навигационных комплексов

	162112
	Обслуживание летательных аппаратов горюче-смазочными материалами
	160902
	Обслуживание летательных аппаратов горюче-смазочными материалами
	»

	заменить строками

	«
	161000
	Аэронавигация

	161005
	Летная эксплуатация летательных аппаратов
	160504
	Летная эксплуатация летательных аппаратов

	161007
	Управление движением воздушного транспорта
	160502
	Управление движением воздушного транспорта

	162100
	Эксплуатация и испытания авиационной и космической техники

	162105
	Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей
	160901
	Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей

	162108
	Техническая
эксплуатация
электрифицирован-ных и пилотажно-
навигационных
комплексов
	160904
	Техническая эксплуатация электрифицированных и пилотажно-навигационных комплексов

	162112
	Обслуживание летательных аппаратов горюче-смазочными материалами
	160902
	Обслуживание летательных аппаратов горюче-смазочными материалами
	».